
Tabla dosificacion aproximada AR-110-115-130
 PIÑON 19 A 30

Kilos por hectarea densidad producto =1 Kilos por hectarea densidad producto =1,1
Regleta metros Regleta metros

9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m. 9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m.
1 210 158 126 105 90 79 1 231 173 139 116 99 87

1,5 315 236 189 158 135 118 1,5 347 260 208 173 149 130
2 420 315 252 210 181 158 2 462 347 277 231 199 173

2,5 525 394 315 263 226 197 2,5 578 433 347 289 248 217
3 630 473 378 315 271 236 3 693 520 416 347 298 260

3,5 735 551 441 368 316 276 3,5 809 606 485 404 348 303
4 840 630 504 420 361 315 4 924 693 554 462 397 347

4,5 945 709 567 473 406 354 4,5 1040 780 624 520 447 390
5 1050 788 630 525 452 394 5 1155 866 693 578 497 433

5,5 1155 866 693 578 497 433 5,5 1271 953 762 635 546 476
6 1260 945 756 630 542 473 6 1386 1040 832 693 596 520

6,5 1365 1024 819 683 587 512 6,5 1502 1126 901 751 646 563
7 1470 1103 882 735 632 551 7 1617 1213 970 809 695 606

7,5 1575 1181 945 788 677 591 7,5 1733 1299 1040 866 745 650
8 1680 1260 1008 840 722 630 8 1848 1386 1109 924 795 693

8,5 1785 1339 1071 893 768 669 8,5 1964 1473 1178 982 844 736
9 1890 1418 1134 945 813 709 9 2079 1559 1247 1040 894 780

9,5 1995 1496 1197 998 858 748 9,5 2195 1646 1317 1097 944 823
10 2100 1575 1260 1050 903 788 10 2310 1733 1386 1155 993 866

10,5 2205 1654 1323 1103 948 827 10,5 2426 1819 1455 1213 1043 910
11 2310 1733 1386 1155 993 866 11 2541 1906 1525 1271 1093 953

11,5 2415 1811 1449 1208 1038 906 11,5 2657 1992 1594 1328 1142 996
12 2520 1890 1512 1260 1084 945 12 2772 2079 1663 1386 1192 1040

12,5 2625 1969 1575 1313 1129 984 12,5 2888 2166 1733 1444 1242 1083
13 2730 2048 1638 1365 1174 1024 13 3003 2252 1802 1502 1291 1126

13,5 2835 2126 1701 1418 1219 1063 13,5 3119 2339 1871 1559 1341 1169
14 2940 2205 1764 1470 1264 1103 14 3234 2426 1940 1617 1391 1213

14,5 3045 2284 1827 1523 1309 1142 14,5 3350 2512 2010 1675 1440 1256
15 3150 2363 1890 1575 1355 1181 15 3465 2599 2079 1733 1490 1299

15,5 3255 2441 1953 1628 1400 1221 15,5 3581 2685 2148 1790 1540 1343
16 3360 2520 2016 1680 1445 1260 16 3696 2772 2218 1848 1589 1386

16,5 3465 2599 2079 1733 1490 1299 16,5 3812 2859 2287 1906 1639 1429
17 3570 2678 2142 1785 1535 1339 17 3927 2945 2356 1964 1689 1473

17,5 3675 2756 2205 1838 1580 1378 17,5 4043 3032 2426 2021 1738 1516
18 3780 2835 2268 1890 1625 1418 18 4158 3119 2495 2079 1788 1559



Tabla dosificacion aproximada AR-110-115-130
PIÑON DE 19 A 30

Kilos por hectarea  densidad producto =0,9 Kilos por hectarea  densidad producto =0,8
Regleta metros Regleta metros

9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m. 9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m.
1 189 142 113 95 81 1 168 126 101 84

1,5 284 213 170 142 122 1,5 252 189 151 126
2 378 284 227 189 163 2 336 252 202 168

2,5 473 354 284 236 203 2,5 420 315 252 210
3 567 425 340 284 244 3 504 378 302 252

3,5 662 496 397 331 284 3,5 588 441 353 294
4 756 567 454 378 325 4 672 504 403 336

4,5 851 638 510 425 366 4,5 756 567 454 378
5 945 709 567 473 406 5 840 630 504 420

5,5 1040 780 624 520 447 5,5 924 693 554 462
6 1134 851 680 567 488 6 1008 756 605 504

6,5 1229 921 737 614 528 6,5 1092 819 655 546
7 1323 992 794 662 569 7 1176 882 706 588

7,5 1418 1063 851 709 610 7,5 1260 945 756 630
8 1512 1134 907 756 650 8 1344 1008 806 672

8,5 1607 1205 964 803 691 8,5 1428 1071 857 714
9 1701 1276 1021 851 731 9 1512 1134 907 756

9,5 1796 1347 1077 898 772 9,5 1596 1197 958 798
10 1890 1418 1134 945 813 10 1680 1260 1008 840

10,5 1985 1488 1191 992 853 10,5 1764 1323 1058 882
11 2079 1559 1247 1040 894 11 1848 1386 1109 924

11,5 2174 1630 1304 1087 935 11,5 1932 1449 1159 966
12 2268 1701 1361 1134 975 12 2016 1512 1210 1008

12,5 2363 1772 1418 1181 1016 12,5 2100 1575 1260 1050
13 2457 1843 1474 1229 1057 13 2184 1638 1310 1092

13,5 2552 1914 1531 1276 1097 13,5 2268 1701 1361 1134
14 2646 1985 1588 1323 1138 14 2352 1764 1411 1176

14,5 2174 1630 1304 1370 1178 14,5 2436 1827 1462 1218
15 2268 1701 1361 1418 1219 15 2520 1890 1512 1260

15,5 2363 1772 1418 1465 1260 15,5 2604 1953 1562 1302
16 2457 1843 1474 1512 1300 16 2688 2016 1613 1344

16,5 2552 1914 1531 1559 1341 16,5 2772 2079 1663 1386
17 2646 1985 1588 1607 1382 17 2856 2142 1714 1428

17,5 2741 2055 1644 1654 1422 17,5 2940 2205 1764 1470
18 2835 2126 1701 1701 1463 18 3024 2268 1814 1512



Tabla dosificacion aproximada AR-110-115-130
PIÑON DE 19 A 30

Kilos por hectarea  densidad producto =0,7 Kilos por hectarea  densidad producto =0,6
Regleta metros Regleta metros

9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m. 9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m.
1 147 110 88 74 1 126 95 76 63

1,5 221 165 132 110 1,5 189 142 113 95
2 294 221 176 147 2 252 189 151 126

2,5 368 276 221 184 2,5 315 236 189 158
3 441 331 265 221 3 378 284 227 189

3,5 515 386 309 257 3,5 441 331 265 221
4 588 441 353 294 4 504 378 302 252

4,5 662 496 397 331 4,5 567 425 340 284
5 735 551 441 368 5 630 473 378 315

5,5 809 606 485 404 5,5 693 520 416 347
6 882 662 529 441 6 756 567 454 378

6,5 956 717 573 478 6,5 819 614 491 410
7 1029 772 617 515 7 882 662 529 441

7,5 1103 827 662 551 7,5 945 709 567 473
8 1176 882 706 588 8 1008 756 605 504

8,5 1250 937 750 625 8,5 1071 803 643 536
9 1323 992 794 662 9 1134 851 680 567

9,5 1397 1047 838 698 9,5 1197 898 718 599
10 1470 1103 882 735 10 1260 945 756 630

10,5 1544 1158 926 772 10,5 1323 992 794 662
11 1617 1213 970 809 11 1386 1040 832 693

11,5 1691 1268 1014 845 11,5 1449 1087 869 725
12 1764 1323 1058 882 12 1512 1134 907 756

12,5 1838 1378 1103 919 12,5 1575 1181 945 788
13 1911 1433 1147 956 13 1638 1229 983 819

13,5 1985 1488 1191 992 13,5 1701 1276 1021 851
14 2058 1544 1235 1029 14 1764 1323 1058 882

14,5 2132 1599 1279 1066 14,5 1827 1370 1096 914
15 2205 1654 1323 1103 15 1890 1418 1134 945

15,5 2279 1709 1367 1139 15,5 1953 1465 1172 977
16 2352 1764 1411 1176 16 2016 1512 1210 1008

16,5 2426 1819 1455 1213 16,5 2079 1559 1247 1040
17 2499 1874 1499 1250 17 2142 1607 1285 1071

17,5 2573 1929 1544 1286 17,5 2205 1654 1323 1103
18 2646 1985 1588 1323 18 2268 1701 1361 1134



Tabla dosificacion aproximada AR-110-115-130
PIÑON DE 30 A 19

Kilos por hectarea densidad producto =1 Kilos por hectarea densidad producto =1,1
Regleta metros Regleta metros

9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m. 9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m.
1 525 394 315 263 226 197 1 578 433 347 289 248 217

1,5 788 591 473 394 339 295 1,5 866 650 520 433 372 325
2 1050 788 630 525 452 394 2 1155 866 693 578 497 433

2,5 1313 984 788 656 564 492 2,5 1444 1083 866 722 621 541
3 1575 1181 945 788 677 591 3 1733 1299 1040 866 745 650

3,5 1838 1378 1103 919 790 689 3,5 2021 1516 1213 1011 869 758
4 2100 1575 1260 1050 903 788 4 2310 1733 1386 1155 993 866

4,5 2363 1772 1418 1181 1016 886 4,5 2599 1949 1559 1299 1117 975
5 2625 1969 1575 1313 1129 984 5 2888 2166 1733 1444 1242 1083

5,5 2888 2166 1733 1444 1242 1083 5,5 3176 2382 1906 1588 1366 1191
6 3150 2363 1890 1575 1355 1181 6 3465 2599 2079 1733 1490 1299

6,5 3413 2559 2048 1706 1467 1280 6,5 3754 2815 2252 1877 1614 1408
7 3675 2756 2205 1838 1580 1378 7 4043 3032 2426 2021 1738 1516

7,5 3938 2953 2363 1969 1693 1477 7,5 4331 3248 2599 2166 1862 1624
8 4200 3150 2520 2100 1806 1575 8 4620 3465 2772 2310 1987 1733

8,5 4463 3347 2678 2231 1919 1673 8,5 4909 3682 2945 2454 2111 1841
9 4725 3544 2835 2363 2032 1772 9 5198 3898 3119 2599 2235 1949

9,5 4988 3741 2993 2494 2145 1870 9,5 5486 4115 3292 2743 2359 2057
10 5250 3938 3150 2625 2258 1969 10 5775 4331 3465 2888 2483 2166

10,5 5513 4134 3308 2756 2370 2067 10,5 6064 4548 3638 3032 2607 2274
11 5775 4331 3465 2888 2483 2166 11 6353 4764 3812 3176 2732 2382

11,5 6038 4528 3623 3019 2596 2264 11,5 6641 4981 3985 3321 2856 2490
12 6300 4725 3780 3150 2709 2363 12 6930 5198 4158 3465 2980 2599

12,5 6563 4922 3938 3281 2822 2461 12,5 7219 5414 4331 3609 3104 2707
13 6825 5119 4095 3413 2935 2559 13 7508 5631 4505 3754 3228 2815

13,5 7088 5316 4253 3544 3048 2658 13,5 7796 5847 4678 3898 3352 2924
14 7350 5513 4410 3675 3161 2756 14 8085 6064 4851 4043 3477 3032

14,5 7613 5709 4568 3806 3273 2855 14,5 8374 6280 5024 4187 3601 3140
15 7875 5906 4725 3938 3386 2953 15 8663 6497 5198 4331 3725 3248

15,5 8138 6103 4883 4069 3499 3052 15,5 8951 6713 5371 4476 3849 3357
16 8400 6300 5040 4200 3612 3150 16 9240 6930 5544 4620 3973 3465

16,5 8663 6497 5198 4331 3725 3248 16,5 9529 7147 5717 4764 4097 3573
17 8925 6694 5355 4463 3838 3347 17 9818 7363 5891 4909 4222 3682

17,5 9188 6891 5513 4594 3951 3445 17,5 10106 7580 6064 5053 4346 3790
18 9450 7088 5670 4725 4064 3544 18 10395 7796 6237 5198 4470 3898



Tabla dosificacion aproximada AR-110-115-130
PIÑON DE 30 A 19

Kilos por hectarea densidad producto =0,6 Kilos por hectarea densidad producto =0,8
Regleta metros Regleta metros

9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m. 9m 12m 15 m. 18 m, 21 m. 24 m.
1 315 236 189 158 1 420 315 252 210

1,5 473 354 284 236 1,5 630 473 378 315
2 630 473 378 315 2 840 630 504 420

2,5 788 591 473 394 2,5 1050 788 630 525
3 945 709 567 473 3 1260 945 756 630

3,5 1103 827 662 551 3,5 1470 1103 882 735
4 1260 945 756 630 4 1680 1260 1008 840

4,5 1418 1063 851 709 4,5 1890 1418 1134 945
5 1575 1181 945 788 5 2100 1575 1260 1050

5,5 1733 1299 1040 866 5,5 2310 1733 1386 1155
6 1890 1418 1134 945 6 2520 1890 1512 1260

6,5 2048 1536 1229 1024 6,5 2730 2048 1638 1365
7 2205 1654 1323 1103 7 2940 2205 1764 1470

7,5 2363 1772 1418 1181 7,5 3150 2363 1890 1575
8 2520 1890 1512 1260 8 3360 2520 2016 1680

8,5 2678 2008 1607 1339 8,5 3570 2678 2142 1785
9 2835 2126 1701 1418 9 3780 2835 2268 1890

9,5 2993 2244 1796 1496 9,5 3990 2993 2394 1995
10 3150 2363 1890 1575 10 4200 3150 2520 2100

10,5 3308 2481 1985 1654 10,5 4410 3308 2646 2205
11 3465 2599 2079 1733 11 4620 3465 2772 2310

11,5 3623 2717 2174 1811 11,5 4830 3623 2898 2415
12 3780 2835 2268 1890 12 5040 3780 3024 2520

12,5 3938 2953 2363 1969 12,5 5250 3938 3150 2625
13 4095 3071 2457 2048 13 5460 4095 3276 2730

13,5 4253 3189 2552 2126 13,5 5670 4253 3402 2835
14 4410 3308 2646 2205 14 5880 4410 3528 2940

14,5 4568 3426 2741 2284 14,5 6090 4568 3654 3045
15 4725 3544 2835 2363 15 6300 4725 3780 3150

15,5 4883 3662 2930 2441 15,5 6510 4883 3906 3255
16 5040 3780 3024 2520 16 6720 5040 4032 3360

16,5 5198 3898 3119 2599 16,5 6930 5198 4158 3465
17 5355 4016 3213 2678 17 7140 5355 4284 3570

17,5 5513 4134 3308 2756 17,5 7350 5513 4410 3675
18 5670 4253 3402 2835 18 7560 5670 4536 3780


